
SACROEXPO to największa wystawa 
sakralna w Polsce i jedna z większych 
w Europie. Podczas targów, hale wysta-
wiennicze zmieniają się nie tylko w miej-
sce, w którym można zobaczyć pod jed-
nym dachem i w tym samym czasie 
wszystko to, co niezbędne jest do wypo-
sażenia kościołów i nowoczesnych 
parafii. Na SACROEXPO można  zapoz-
nać się również  z najnowszymi rozwią-
zaniami dotyczącymi budowy obiektów 
sakralnych, ich wyposażenia oraz 
elementów dekoracyjnych i konserwa-
torskich. Prezentowane są także naj-
nowsze technologie projektowania  
i utrzymania zieleni wokół kościołów, 
renowacji świątyń lub ich adaptacji 
w szczególnych warunkach przestrzen-
nych.

Kielecka wystawa to także platforma 
nawiązywania bezpośrednich relacji 
z potencjalnymi klientami, okazja do 
spotkań na warsztatach, seminariach 
i branżowych konferencjach. SACRO-
EXPO to wyjątkowa okazja do rozpo-

częcia i finalizacji procesu sprzedaży, 
wprowadzenia nowości rynkowych, 
informowania o zmianach w produkcie, 
a także zdobycia nowych klientów 
i partnerów biznesowych.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w piętnastej jubileuszowej 
edycji wystawy SACROEXPO, już 
od 9 do 11 czerwca 2014 roku.  

Dlaczego warto uczestniczyć w targach?

Według raportu opublikowanego przez 
UFI (Stowarzyszenie Przemysłu Targo-
wego) targi są jednym z najskutecz-
niejszych narzędzi marketingowych, 
budujących świadomość marki i są 
idealnym sposobem na dotarcie „twarzą 
w twarz” do klientów i partnerów bran-
żowych. Udział w targach spełnia 
jeszcze jedną istotną funkcję - wzmac-
nia wizerunek marki w świadomości 
odwiedzających wystawę gości. 

Targi SACROEXPO od piętnastu lat 
cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
zarówno wystawców, jak i zwiedza-
jących – w tegorocznej edycji wzięło 
w nich udział aż 285 firm z 13 krajów, 
między innymi z Niemiec, Czech, Włoch, 
Grecji, Hiszpanii czy Węgier. Targi 
odwiedziło ponad 5000 branżowych 
zwiedzających.



Na targi sakralne w Kielcach przyjeż-
dżamy od siedmiu lat. Organizacja pracy 
podczas targów jest bardzo dobrze 
zaplanowana, a liczne spotkania towa-
rzyszące targom – zarówno te branżo-
we, jak i nieformalne – jak np. wieczorny 
bankiet – służą wystawcom do poznania 
nowych ludzi. Genialnym pomysłem jest 
organizowany mecz SACROEXPO 
CUP, w którym biorą udział wszyscy – 
osoby z zagranicy, wystawcy, a nawet 
księża. Taka forma spotkania jest 
nietypowa jak na branżę sakralną, ale 
zapada w pamięć i jest naprawdę  
wspaniała. Jeżeli chodzi o samą 
organizację stoiska, nigdy nie mieliśmy 
najmniejszego problemu, wszystko 

Bardzo nam się podobał pobyt na 
wystawie sakralnej .  Od samego 
początku istnienia SACROEXPO wys-
tawiamy się w Targach Kielce. Świadczy 
to o tym, że widzimy w tym sens i pot-
rzebę - za rok na pewno się zjawimy.  

Krzysztof Ambramowicz

Co najbardziej podoba się naszym 
wystawcom? Co powoduje, że przy-
jeżdżają na SACROEXPO nawet 
z najdalszych stron kraju i nie tylko? 
Czy cenią profesjonalizm, możliwość 
nawiązania nowych kontaktów, okazję 
do spotkania pod jednym dachem całej 
branży czy może atmosferę, jaka panuje 
na targach? A może coś zupełnie in-
nego?

O wrażenia z SACROEXPO 2013 zapy-
taliśmy kilku wystawców. Ich odpowiedzi 
i komentarze publikujemy poniżej. 

działa sprawnie i szybko. Za rok na 
pewno przyjedziemy na targi SACRO-
EXPO.

Bożena Kania

SACROEXPO 2013 obfitowało w nag-
rody i wyróżnienia, które przyznane 
zostały firmom i produktom prezento-
wanym na wystawie. Medale hono-
rowe, wyróżnienia i nagrody targowe 
są silnym narzędziem marketingowym 
w promocji produktu i firmy, i za każdym 
razem ich przyznanie poprzedzone jest 
długimi naradami komisji konkursowej. 

Na SACROEXPO w 2013 roku uho-
norowane zostały następujące firmy: 
Medal Honorowy im. Prymasa ks. 
Józefa Kardynała Glempa, przyznany 
przez Przewodniczącego Komisji 
Konkursowej Targów SACROEXPO 
ks. Piotra Sierzchałę otrzymał Dob-
rosław Bagiński za Projekt Kościoła pw. 
Bł. Jana Pawła II, Medal Honorowy JE 
Prymasa Polski ks. abp. Józefa 
Kowalczyka trafił do firmy TAT Elec-
tronic Elżbieta Tlałka za Ecclesia Media 
Center (EMC) Bezprzewodowy System 
Zarządzania. Medal JE Biskupa Kielec-
kiego ks. Kazimierza Ryczana powęd-
rowała do Domu Wydawniczego 
RAFAEL Sp. j. za album „Tajemnice 
Ewangelii”, którego autorem jest ks. 
prof. Edward Staniek .

Przyznano także medal i wyróżnienia 
Targów Kielce za produkt oraz za ele-
gancki i oryginalny styl wystąpienia 
targowego.
 

Medal Targów Kielce otrzymał Krakow-
ski Zakład Witrażów S.G. Żeleński Sp. 
z o.o. za Rekonstrukcję Projektów 
Stefana Matejki z 1912 r. do Sank-
tuarium Bł. Karoliny Kózkówny w Zaba-
wie, zaś wyróżnienia Targów Kielce 
trafiły do firm KAMO Sp. z o.o. za 
KAMO - Kościelne Ogrzewanie Ławek 
oraz Zahna Fliesen GmbH za Zahna 
Fliesen - Kolekcję Historic i Manufaktur. 

Wyróżnienia Targów Kielce za 
aranżację stoiska otrzymali F.P.H. ART 
METAL Sp.J., Przyjaźń, Firma RDUCH 
- 1973, Czernica, Pracownia Stolarska 
Robert Kwiatek, Kalwaria Zebrzy-
dowska oraz WOJNAROWSCY Sp. z 
o.o., Katowice. Medal trafił do firmy 
Holzschnitzereien A. Bestvater, Inh. 
Marco Bestvater  z Niemiec.

Po raz kolejny, kielecką wystawę 
zaszczycił swoją obecnością Biskup 
Paisjusz, wikariusz diecezji przemys-
ko-nowosądeckiej. Podczas pobytu na 
SACROEXPO Jego Ekscelencja Naj-
przewielebniejszy Paisjusz Biskup 
Gorlicki Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego w Polsce, uhonorował 
10 firm, które otrzymały pamiątkowe 
listy pochwalne. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się między innymi: Serpone 
Polska, Haftina, Fischer, Ekklesia, 
Ludwisarnia Felczyńskich, Zlotavest. 
Biskup Paisjusz podkreślił, iż firmy, 
którym postanowił wręczyć list, zas-
łużyły na pochwałę z uwagi na swoją 
postawę społeczną.

Podziękowania za dotychczasową 
posługę i wsparcie w szerzeniu idei 
jedności na ręce JE Paisjusza złożył 
Wiceprezydent Miasta Kielce Czesław 
Gruszewski.

- Jest nam niezmiernie miło, że otrzy-
maliśmy list pochwalny od  Biskupa 
Gorlickiego Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego. Czujemy się wyróż-
nieni i zaszczyceni – mówi Rafał Mi-
chalski, Prezes Haftiny. – SACRO-
EXPO to jedyna taka impreza w Pols-
ce, dlatego przyjeżdżamy na nią co 
roku.

Jesteśmy na SACROEXPO już po raz 
siódmy, na przestrzeni lat obserwujemy 
niesamowity ich rozwój, poprzez wpro-
wadzenie ulepszeń – nowoczesnych 
stoisk i hal. Z roku na rok zauważamy 
znaczny wzrost sprzedawanych czaso-
pism. Przybywa również klientów „tar-
gowych”, wiedzą, że będziemy na 
SACROEXPO i kupują nie tylko nasze 
książki, ale też gazety, takie jak „Prze-
wodnik Katolicki” czy „Biblioteka Kaz-
nodziejska”. SACROEXPO wrosło już 
w pejzaż Kielc, na trwałe wpisało się 
w kalendarz targowy, co jest widoczne 
co roku po spotykanych tych samych 
klientach oraz nowych, przez nich 
przyprowadzanych. Dużym plusem jest 
również fakt, że poza osobami duchow-
nymi, pojawiają się osoby świeckie, 
w tym panie - to dla nas bardzo ważne, 
dzięki temu poszerzamy ofertę na 
targach o książki adresowane do czy-
telnika świeckiego. Dlatego też w tym 
roku prezentowaliśmy nasz bestseller 
„Suknia ślubna”, który spotkał się 
z ogromnym zainteresowaniem klien-
tów. 

Jolanta Wendland

Jesteśmy na targach sakralnych od 
trzech lat, nawiązujemy nowe kontakty 
i podtrzymujemy „stare”. Targi Kielce 
mają świetną renomę, w porównaniu do 
innych targów wypadają zdecydowanie 
najlepiej. Dużym plusem są lokalizacja 
i łatwość dotarcia na miejsce - chyba 
z każdego miejsca w Kraju do Kielc jest 
po prostu blisko… Obserwujemy obec-
ność stałych księży, świadczy to o ich 
determinacji i tym, jak ważna jest dla nich 
obecność w Targach Kielce - niektórzy 
z nich pochodzą z Zielonej Góry czy 
Szczecina, a mimo wszystko przyjeż-
dżają do Kielc każdego roku. Każdy 
z naszych klientów bez problemów koja-
rzy SACROEXPO – to marka, która jest 
ważna i rozpoznawalna. 

Piotr Kuźnia

Po raz pierwszy byliśmy na targach 
SACROEXPO w 2013 roku - myślę, że 
za rok będziemy również gościć na 
kieleckiej wystawie. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z pobytu na SACROEXPO. 
Jeżeli chodzi o organizację, targi wycho-
dzą naprzeciw wszystkim problemom 
wystawców, mogłam liczyć na pomoc 
nawet w zorganizowaniu pomieszczenia 
dla mojego kilkumiesięcznego dziecka.  
Z tego powodu duży plus dla targów. To 
wystawa, która jest nie tylko potrzebna 
branży, ale też miejsce, w którym panuje 
przyjazna, dobra atmosfera.  

Monika Frątczak-Rodak

Targi sakralne bardzo nam się podobają, 
jesteśmy zadowoleni z przyjazdu, tym 
bardziej, że po raz pierwszy prezen-
towaliśmy instrument cyfrowy połączony 
z naturalnymi piszczałkami. Jest to 
nowość na rynku polskim i muszę przyz-
nać, że cieszą się dużym zaintereso-
waniem. Na targach SACROEXPO 
jesteśmy już po raz trzynasty i widzimy z 
roku na rok, że zyskujemy coraz większe 
zainteresowanie. 

Edward Maier – właściciel firmy
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Od dziewięciu lat w Targach Kielce 
przyznawany jest Medal Papieskiej 
Rady ds. Kultury Per Artem Ad Deum. 
Papieska Rada do spraw Kultury przyz-
nająca medal utworzona została w 1982 
roku z inicjatywy Papieża Jana Pawła II, 
który podkreślił, że: „dialog Kościoła 
z kulturami naszych czasów stanowi 
żywotne pole działania, na którym w tych 
ostatnich latach XX wieku rozgrywają się 
losy świata”. Medal jest zwieńczeniem 
najwybitniejszych osiągnięć w dziedzi-
nie kultury i sztuki.

W tym roku Medal Papieskiej Rady ds. 
Kultury Per Artem Ad Deum, za barwy 
życia będące poszukiwaniem ukojenia 
i refleksji nad przemijaniem, został przy-
znany wybitnemu artyście, malarzowi 
i eseiście malarstwa i rysunku w Państ-
wowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycz-
nych we Wrocławiu. Od lat związany 
z Akademią Sztuk Pięknych w Krako-
wie, piastował w niej funkcję dziekana 
oraz rektora. Jest członkiem PAU oraz 
Rady Programowej Instytutu Dziedzic-
twa Narodowego. Jego obrazy cieszą 
się niezwykłym powodzeniem, jest 
niezrównany w operowaniu kolorami 
i światło-cieniem. Laureat wielu nagród, 
między innymi Fundacji Jurzykow-
skiego, ponadto został odznaczony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
(1993) oraz Krzyżem Oficerskim Orderu 

Odrodzenia Polski (1998).

Nominowani do otrzymania Medalu 
Papieskiej Rady ds. Kultury Per Artem 
Ad Deum byli również Roman Berger – 
kompozytor ze Słowacji, Philip Gröning – 
reżyser i dokumentalista z Niemiec, 
Antanas Kmieliauskas – artysta plastyk 
z Litwy oraz Józef Skrzek – multiinstru-
mentalista z Polski.

W ubiegłorocznej edycji wystawy meda-
le otrzymali przedstawiciele polskiej 
i światowej sceny muzycznej. Medalem 
został wyróżniony wybitny twórca muzy-
ki filmowej Ennio Morricone, w imieniu 
drugiego z laureatów – ś.p. profesora 
Stefana Stuligrosza medal odebrał Chór 
Poznańskie Słowiki.

Via pulchritudinis, czyli droga piękna, 
która może prowadzić także do poznania 
i spotkania z Bogiem. Tę myśl przytoczył 
Benedykt XVI w katechezie w czasie 
audiencji ogólnej 31 sierpnia 2011 r. 
w Castel Gandolfo. Parafrazując słowa 
wypowiedziane przez Pontifex emeritus, 
sztuka oraz doświadczenia, jakich doz-
naje człowiek w kontakcie z pięknem, ma 
bardzo ważne znaczenie w drodze 
do Boga. Jeżeli przed rzeźbą, obrazem 
czy wierszem poczujemy mowę tych 

dzieł, to oznacza, że za pomocą języka 
form, kolorów i dźwięków odkrywamy 
głęboki sens, prawdę i piękno, które 
wykracza poza codzienność. To właśnie 
dzieło sztuki może otworzyć oczy i serca.

Idea Medalu Per Artem Ad Deum współ-
brzmi z myślą Benedykta XVI. Medal jest 
uhonorowaniem piękna i chwały Boga, 
świadectwa przeżyć wewnętrznych 
człowieka, a także sztuki sakralnej, która 
prowadzi do Boga poprzez bezpoś-
rednie oddziaływanie na odbiorcę.

Od wielu lat podczas SACROEXPO 
w Targach Kielce przyznawany jest 
Medal Papieskiej Rady ds. Kultury Per 
Artem Ad Deum. To jedyne miejsce na 
świecie, w którym przyznawane jest tak 
wysokiej rangi wyróżnienie. Medal jest 
zwieńczeniem najwybitniejszych osiąg-
nięć w dziedzinie kultury i sztuki.

Ponad 40 redaktorów z gazet parafial-
nych z całego kraju wzięło udział w war-
sztatach redakcyjnych podczas targów 
SACROEXPO. Prelegenci mówili o wy-
korzystaniu Internetu i nowych mediów 
w prowadzeniu gazety parafialnej (red. 
Krzysztof Piądłowski z Opoki), o tym jak 
pisać ciekawie i odpowiedzialnie (red. 
Tadeusz Konopka, korespondent włos-
kiej agencji prasowej ANSA) oraz o tym 
jak zadbać o wizualną formę wydaw-
nictwa (Michał Obiedziński, artysta 
grafik).
Dla uczestników spotkania organiza-
torzy przygotowali konkurs na nazwę dla 
warsztatów. I miejsce zdobyła propo-

Sportowa rywalizacja SACROEXPO 
CUP, która w minionym roku spotkała się 
z entuzjastycznym przyjęciem, także 
ostatnio dostarczyła ogromnych emocji 
zarówno zawodnikom, jak i żywiołowo 
dopingującym kibicom. Najbardziej 
zaciętym spotkaniem był mecz Targi 
Kielce vs Mistrzowie Europy Księży.
Na boisku przy ulicy Szczepaniaka 
w Kielcach spotkały się trzy drużyny: 
wywodząca się z regionu świętokrzys-
kiego reprezentacja Polski księży, wys-
tawcy trwającej Międzynarodowej Wys-
tawy Budownictwa i Wyposażenia Koś-
ciołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjona-
liów, a także przedstawiciele pracow-
ników Targów Kielce. To były wielkie 
emocje.

Mecz otwarcia rozegrali księża kontra 
Targi Kielce. W połowie spotkania wynik 
2:1 wskazywał na ostateczną wygraną 
„targowców”. Niestety ostatnie minuty 
przyniosły zwycięstwo biało-czerwo-
nym, którzy zdobyli w sumie trzy bramki. 
Kolejne spotkanie przyniosło jednak 
zwycięstwo Targom Kielce, które poko-
nały międzynarodową drużynę wystaw-
ców aż 7:2. 

Drugi turniej zakończyło spotkanie 

zycja Anny Szkudlarskiej z redakcji 
„W Promieniach Miłosierdzia” z Gosty-
nina. Od przyszłego roku warsztaty będą 
nosić zaproponowaną przez nią nazwę:
SACROMEDIA – wspólnota serc 
i umysłów w prawdzie i modlitwie
Na drugim miejscu znalazła się propo-
zycja księdza Tomasza Brożka: „Kuźnia 
słowa – abyś pisał z Mocą” z redakcji 
„Głos Jadwigi”. Trzecie miejsce zdobyła 
Alicja Puckowska z „Echa Nazaretu” 
z hasłem: „Oto jestem – mail do Nieba”.
Po części warsztatowej uczestnicy mieli 
możliwość obejrzenia filmu „Duch” 
o powstawaniu którego opowiedział 
reżyser Maciej Bodasiński oraz wzięcia 
udziału w dyskusji panelowej na temat 
mszy świętej o uzdrowienie.
Wszystkim uczestnikom warsztatów 
dziękujemy za przybycie i serdecznie za-
praszamy za rok! 

wystawcy vs księża. I tu ponownie niek-
westionowane zwycięstwo odnieśli 
przedstawiciele duchownych, którzy roz-
gromili targowych gości 10:2, zapew-
niając sobie I miejsce w SACROEXPO 
CUP 2013. Nagrodą był Puchar Prezesa 
Targów Kielce. Drugie miejsce zajęły 
Targi Kielce, a na trzecim uplasowali się 
wystawcy.

Wszystkich, którym nieobcy jest duch 
sportowej rywalizacji zapraszamy 
na kolejne rozgrywki podczas SACRO-
EXPO 2014! 

Podczas tegorocznej edycji SACRO-
EXPO po raz pierwszy przyznano Medal 
Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego Konferencji Episkopatu 
Polski Per Artem Ad Exelcis. Wyróżnił on 
najlepszy projekt obejmujący rozwią-
zania i realizacje sakralne w zakresie 
architektury, w malarstwie, rzeźbie, 
a także rzemiośle artystycznym. 
Celem konkursu było ukazanie poczucia 
więzi z Kościołem oraz przedstawienie 
wkładu w proces pielęgnowania dzie-
dzictwa Kościoła katolickiego. 
Po raz pierwszy Medal Per Artem Ad 
Excelsis Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Wiesława Meringa Przewod-
niczącego Rady ds. Kultury i Ochrony 
Dziedzictwa Kulturalnego Konferencji 
Episkopatu Polski otrzymali Bogusława
i Janusz Sobczykowe, właściciele firmy 
ARS ANTIQUA za najlepszy projekt 
realizowany w obiektach sakralnych.

Jakie znaczenie ma dla pana otrzymany 
Medal Per Artem Ad Excelsis?
- W naszej długiej działalności, już ponad 
dwudziestoletniej, zostaliśmy dostrze-
żeni i docenieni. Od wielu lat zajmujemy 
się architekturą przestrzeni sakralnej, 
witrażami i mozaikami. Jest nam niez-
wykle miło, że ten medal został przyz-
nany właśnie naszej pracowni. Bo jest to 
szczególne wyróżnienie, które zobowią-
zuje.

Janusz Sobczyk,
 właściciel pracowni ARS ANTIQUA



Od dziewięciu lat w Targach Kielce 
przyznawany jest Medal Papieskiej 
Rady ds. Kultury Per Artem Ad Deum. 
Papieska Rada do spraw Kultury przyz-
nająca medal utworzona została w 1982 
roku z inicjatywy Papieża Jana Pawła II, 
który podkreślił, że: „dialog Kościoła 
z kulturami naszych czasów stanowi 
żywotne pole działania, na którym w tych 
ostatnich latach XX wieku rozgrywają się 
losy świata”. Medal jest zwieńczeniem 
najwybitniejszych osiągnięć w dziedzi-
nie kultury i sztuki.

W tym roku Medal Papieskiej Rady ds. 
Kultury Per Artem Ad Deum, za barwy 
życia będące poszukiwaniem ukojenia 
i refleksji nad przemijaniem, został przy-
znany wybitnemu artyście, malarzowi 
i eseiście malarstwa i rysunku w Państ-
wowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycz-
nych we Wrocławiu. Od lat związany 
z Akademią Sztuk Pięknych w Krako-
wie, piastował w niej funkcję dziekana 
oraz rektora. Jest członkiem PAU oraz 
Rady Programowej Instytutu Dziedzic-
twa Narodowego. Jego obrazy cieszą 
się niezwykłym powodzeniem, jest 
niezrównany w operowaniu kolorami 
i światło-cieniem. Laureat wielu nagród, 
między innymi Fundacji Jurzykow-
skiego, ponadto został odznaczony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
(1993) oraz Krzyżem Oficerskim Orderu 

Odrodzenia Polski (1998).

Nominowani do otrzymania Medalu 
Papieskiej Rady ds. Kultury Per Artem 
Ad Deum byli również Roman Berger – 
kompozytor ze Słowacji, Philip Gröning – 
reżyser i dokumentalista z Niemiec, 
Antanas Kmieliauskas – artysta plastyk 
z Litwy oraz Józef Skrzek – multiinstru-
mentalista z Polski.

W ubiegłorocznej edycji wystawy meda-
le otrzymali przedstawiciele polskiej 
i światowej sceny muzycznej. Medalem 
został wyróżniony wybitny twórca muzy-
ki filmowej Ennio Morricone, w imieniu 
drugiego z laureatów – ś.p. profesora 
Stefana Stuligrosza medal odebrał Chór 
Poznańskie Słowiki.

Via pulchritudinis, czyli droga piękna, 
która może prowadzić także do poznania 
i spotkania z Bogiem. Tę myśl przytoczył 
Benedykt XVI w katechezie w czasie 
audiencji ogólnej 31 sierpnia 2011 r. 
w Castel Gandolfo. Parafrazując słowa 
wypowiedziane przez Pontifex emeritus, 
sztuka oraz doświadczenia, jakich doz-
naje człowiek w kontakcie z pięknem, ma 
bardzo ważne znaczenie w drodze 
do Boga. Jeżeli przed rzeźbą, obrazem 
czy wierszem poczujemy mowę tych 

dzieł, to oznacza, że za pomocą języka 
form, kolorów i dźwięków odkrywamy 
głęboki sens, prawdę i piękno, które 
wykracza poza codzienność. To właśnie 
dzieło sztuki może otworzyć oczy i serca.

Idea Medalu Per Artem Ad Deum współ-
brzmi z myślą Benedykta XVI. Medal jest 
uhonorowaniem piękna i chwały Boga, 
świadectwa przeżyć wewnętrznych 
człowieka, a także sztuki sakralnej, która 
prowadzi do Boga poprzez bezpoś-
rednie oddziaływanie na odbiorcę.

Od wielu lat podczas SACROEXPO 
w Targach Kielce przyznawany jest 
Medal Papieskiej Rady ds. Kultury Per 
Artem Ad Deum. To jedyne miejsce na 
świecie, w którym przyznawane jest tak 
wysokiej rangi wyróżnienie. Medal jest 
zwieńczeniem najwybitniejszych osiąg-
nięć w dziedzinie kultury i sztuki.

Ponad 40 redaktorów z gazet parafial-
nych z całego kraju wzięło udział w war-
sztatach redakcyjnych podczas targów 
SACROEXPO. Prelegenci mówili o wy-
korzystaniu Internetu i nowych mediów 
w prowadzeniu gazety parafialnej (red. 
Krzysztof Piądłowski z Opoki), o tym jak 
pisać ciekawie i odpowiedzialnie (red. 
Tadeusz Konopka, korespondent włos-
kiej agencji prasowej ANSA) oraz o tym 
jak zadbać o wizualną formę wydaw-
nictwa (Michał Obiedziński, artysta 
grafik).
Dla uczestników spotkania organiza-
torzy przygotowali konkurs na nazwę dla 
warsztatów. I miejsce zdobyła propo-

Sportowa rywalizacja SACROEXPO 
CUP, która w minionym roku spotkała się 
z entuzjastycznym przyjęciem, także 
ostatnio dostarczyła ogromnych emocji 
zarówno zawodnikom, jak i żywiołowo 
dopingującym kibicom. Najbardziej 
zaciętym spotkaniem był mecz Targi 
Kielce vs Mistrzowie Europy Księży.
Na boisku przy ulicy Szczepaniaka 
w Kielcach spotkały się trzy drużyny: 
wywodząca się z regionu świętokrzys-
kiego reprezentacja Polski księży, wys-
tawcy trwającej Międzynarodowej Wys-
tawy Budownictwa i Wyposażenia Koś-
ciołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjona-
liów, a także przedstawiciele pracow-
ników Targów Kielce. To były wielkie 
emocje.

Mecz otwarcia rozegrali księża kontra 
Targi Kielce. W połowie spotkania wynik 
2:1 wskazywał na ostateczną wygraną 
„targowców”. Niestety ostatnie minuty 
przyniosły zwycięstwo biało-czerwo-
nym, którzy zdobyli w sumie trzy bramki. 
Kolejne spotkanie przyniosło jednak 
zwycięstwo Targom Kielce, które poko-
nały międzynarodową drużynę wystaw-
ców aż 7:2. 

Drugi turniej zakończyło spotkanie 

zycja Anny Szkudlarskiej z redakcji 
„W Promieniach Miłosierdzia” z Gosty-
nina. Od przyszłego roku warsztaty będą 
nosić zaproponowaną przez nią nazwę:
SACROMEDIA – wspólnota serc 
i umysłów w prawdzie i modlitwie
Na drugim miejscu znalazła się propo-
zycja księdza Tomasza Brożka: „Kuźnia 
słowa – abyś pisał z Mocą” z redakcji 
„Głos Jadwigi”. Trzecie miejsce zdobyła 
Alicja Puckowska z „Echa Nazaretu” 
z hasłem: „Oto jestem – mail do Nieba”.
Po części warsztatowej uczestnicy mieli 
możliwość obejrzenia filmu „Duch” 
o powstawaniu którego opowiedział 
reżyser Maciej Bodasiński oraz wzięcia 
udziału w dyskusji panelowej na temat 
mszy świętej o uzdrowienie.
Wszystkim uczestnikom warsztatów 
dziękujemy za przybycie i serdecznie za-
praszamy za rok! 

wystawcy vs księża. I tu ponownie niek-
westionowane zwycięstwo odnieśli 
przedstawiciele duchownych, którzy roz-
gromili targowych gości 10:2, zapew-
niając sobie I miejsce w SACROEXPO 
CUP 2013. Nagrodą był Puchar Prezesa 
Targów Kielce. Drugie miejsce zajęły 
Targi Kielce, a na trzecim uplasowali się 
wystawcy.

Wszystkich, którym nieobcy jest duch 
sportowej rywalizacji zapraszamy 
na kolejne rozgrywki podczas SACRO-
EXPO 2014! 

Podczas tegorocznej edycji SACRO-
EXPO po raz pierwszy przyznano Medal 
Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego Konferencji Episkopatu 
Polski Per Artem Ad Exelcis. Wyróżnił on 
najlepszy projekt obejmujący rozwią-
zania i realizacje sakralne w zakresie 
architektury, w malarstwie, rzeźbie, 
a także rzemiośle artystycznym. 
Celem konkursu było ukazanie poczucia 
więzi z Kościołem oraz przedstawienie 
wkładu w proces pielęgnowania dzie-
dzictwa Kościoła katolickiego. 
Po raz pierwszy Medal Per Artem Ad 
Excelsis Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Wiesława Meringa Przewod-
niczącego Rady ds. Kultury i Ochrony 
Dziedzictwa Kulturalnego Konferencji 
Episkopatu Polski otrzymali Bogusława
i Janusz Sobczykowe, właściciele firmy 
ARS ANTIQUA za najlepszy projekt 
realizowany w obiektach sakralnych.

Jakie znaczenie ma dla pana otrzymany 
Medal Per Artem Ad Excelsis?
- W naszej długiej działalności, już ponad 
dwudziestoletniej, zostaliśmy dostrze-
żeni i docenieni. Od wielu lat zajmujemy 
się architekturą przestrzeni sakralnej, 
witrażami i mozaikami. Jest nam niez-
wykle miło, że ten medal został przyz-
nany właśnie naszej pracowni. Bo jest to 
szczególne wyróżnienie, które zobowią-
zuje.

Janusz Sobczyk,
 właściciel pracowni ARS ANTIQUA



3K PROJEKT - Niedrzwica Duża • A&LES 
F.P.H. - Kraków • A3 PRODUCENT FLAG 
M.Szymura, P. Gadomski Sp.J. - Gliwice • 
ABA CUPRUM - Ciechocinek • AKADEMIA 
ART - Zamość • AKANT - Wieprz • 
ALADYN - Wyroby Mosiężne - Kraków • 
ALBA PLUS - Poznań • ALBA T. WOŹNY - 
Poznań •  ALIGATOR FPHU Jerzy 
Przemyski - Kraków • ALMADAR - Mińsk 
Mazowiecki • APOSTOLICUM Wydaw-
nictwo Księży Pallotynów Prowincji - Ząbki 
• APOSTOLOS Duszpasterstwo Piel-
grzymkowe Księży Pallotynów - Często-
chowa • ARCUS Biuro Pielgrzymkowo-
Turys-tyczne - Bydgoszcz • ARGENTI - 
Włochy • ARGENTUM - RENOWACJE - 
Łąck • ARKADA Podkarpacka Pracownia 
Rzeźbiarsko-Odlewnicza - Łowce • ART 
VITRA - Chorzów • ART. METAL F.P.H. 
Sp.J. - Przyjaźń • ART10.PL Fresk Ikona 
Witraż, Monika Frątczak-Rodak - Łódź • 
ARTE SPECIALE D'AMBROSIO - Włochy 
• ARTLOOK GALLERY S.C. - Mikołów • 
ArtSakr - Koszelówka • ARTSakra - 
Wielogóra • Artystyczna Pracownia Mo-
zaiki M - Warszawa • Artystyczna Rzeźba 
w Drewnie Krystian Wołczyk - Wieszowa • 
ASO M. ROMANOWSKI Sp.J. - Radom • 
ASTOR G - Międzyborów • ATLAS POL-
SKA • ATUT & PRIMAR s.c. - Modlnica • 
AWE-BIS Sp. z o.o. - Bielsko-Biała • BAR-
LED - Kraków • BIMART Marek Biczak - 
Ustroń • Biuro Podróży APOLONIA TOUR - 
Kraków • BRAGGIO STEFANO - Włochy • 
Burkot Andrzej Pracownia Snycerska - 
Górki Wielkie •  BYZANT - Włochy • CAPA-
ROL Polska Sp. z o.o. - Warszawa • CEN-
TRUM ZAOPATRZENIA PARAFII - Polska 
• CEREUS Produkcja Świec - Kraków • 
CERMAL PUP Miłosz Malicki - Rzeszów • 
CHARISTIA Łukasz Cieślik - Kozy • 
CHICHI SAS - Włochy • CHOMIK M. 
Świeży, Sp.J. - Gdów • CHRIST Sp. z o.o. - 
Wieliczka • CHRISTIANA Dąbrowscy Sp. 
J. - Opoczno • CLIMATEC - Kraków • CO-
DAX Andrzej Janczak - Warszawa • CON-
FEZIONI ECCLESIASTICHE PANAROT-

TO SRL - Włochy • CROMO N.B. - Włochy • 
DAMAS SRL - Włochy • DARMAR Sp.j. - 
Mińsk Mazowiecki • DELTA-TECH Sp. z 
o.o. - Kraków • Dewocjonalia Export-
Import Izabella Tomaszewska - Łomianki• 
DGH Małgorzata Ciepłucha-Czajkowska - 
Ksawerów • DIGISERVICE Sp. z o.o. - To-
ruń • Doroshenko Enterpreneur - Ukraina • 
DREWART-ENERGY Sp. z o.o. - Otrę-
busy, Kanie • DTJ PHU Tomasz Jurczak - 
Kielce • Ecclesia Software - Rzeszów • 
Edycja Św. Pawła - Częstochowa • ELMEK 
- Nowa Sól • ENEKOSYSTEM Sp. z o.o. - 
Kraków • EURO-SEN Bogumiła Paszkie-
wicz - Chrząstawa Wielka • EUROTRA-
DING di ROSSI GIORGIO e C. SNC - 
Włochy • Fabryka Ceramiki Budowlanej 
Wacław JOPEK - Bytom • Fabryka 
Dźwięku Paweł Piłat - Polska • FASHION 
JEWELLERY - Chorzów • FELDER 
GROUP POLSKA - Żory • Firma E.H.O. 
Henryk Owczarz - Bielsko-Biała • Firma 
Handlowa DIONIZOS Agnieszka Kuźniza - 
Kraków • Firma Obuwnicza ŻMIJA - 
Kalwaria Zebrzydowska • Firma PRAIS - 
Poznań • Firma RDUCH - 1973 - Czernica • 
FISCHER - Września • FRANCESCA 
CREATION s.r.o.- Słowacja • FRATER 
Biuro Turystyczno-Pielgrzymkowe - 
Bydgoszcz • FUNDACJA DOMINIKAŃSKI 
OŚRODEK LITURGICZNY - Kraków • 
FURDYNA Pracownia Witraży - Kraków • 
Futrzarstwo i Skóra PPHU, M. Paprocka - 
Kurów • GALERIA LAMP - Międzyrzecze 
Do lne  •  GLOBEnerg ia  - 
Kraków • GLORIA Kirchen-
Messe -  Niemcy •  Gość 
Niedzielny - Polska • GRAMET 
- Kłomnice • GRANIT Zakład 
Kamieniarski - Iwaniska • 
GRANMOS Zakład Kamie-
niarski - Maków • GRENO 
Biuro Handlowe Blatsios 
Ioannis - Kąty Wrocławskie • 
GROSS Zygfryd, Pracownia 
Rzeźby Sakralnej - Leśnica • 
HAFTINA Michalscy S.J. - 
P i o t r k ó w  Tr y b u n a l s k i  • 
HANSEN CENTRAL EURO-
PE Sp. z o.o. - Głogów Małopolski • 
HANTVERKARPOOLEN Janusz Poński - 
Łowicz • HELICON Sp. z o.o. - Kleszczów • 

HELIONOVA s.r.l. - Włochy • Holzschni-
tzereien A.Bestvater, Inh.Marco Bestvater 
- Niemcy • Hurtownia Książek i Dewocjo-
naliów Św. Paweł - Gdańsk • ICYPOL 
Grzegorz Miketiuk Sp.K. - Racibórz • 
IDEALSTONES Sp. z o.o. - Głogów Młp. • 
IKONY BIZANTYJSKIE Robert Grabowski 
- Papowo Toruńskie • INTER MUSICAL 
INSTRUMENTS - Jelenia Góra • ISK 
ENGINEERING Sp.z o.o. - Lublin • ITALIA 
A MEMORIA SPA - Włochy • IZOTERMA 
Zakład Produkcji Urządzeń Grzejnych - 
Łany • Jakóbczak P.H. - Częstochowa • 
JOANNES Sp.  z  o .o .  -  Kraków • 
JULIARTE, LDA - Portugalia • JUSTA 
Wójcik Sp.J. - Częstochowa • Kamieniar-
stwo Artystyczne CEKIERA - Krzeszowice 
• Kamieniarstwo WAWRZYNIAK - Muro-
wana Goślina • KAMO Sp. z o.o. - Parcho-
wo • KAUPOSIL - Siemianowice Śląskie • 
KEIM Farby Mineralne - Wrocław • KLIMAT 
Sp. z o.o. - Kalisz • KOINE - Włochy • 
KOLGLASS Hurt-Import-Export - Kłodzko 
• Konserwacja Zabytkowej Architektury dr 
arch. Bronisław Mzyk - Tarnowskie Góry • 
KORBIK PPHU Aniela Korbik - Grudziądz • 
Krakowski Zakład Witrażów S.G. Żeleński 
Sp. z o.o. - Kraków • KRIMAR-BIS - 
Gdańsk • KSIĘGARNIA ŚW. JACKA Sp. z 
o.o. - Katowice • KURBIEL Michał PPHU 
MKTECH -  M icha łow ice  •  LAL IX 
Pracownia Artystyczna - Kraków • LIS 
POLAND Sp. z o.o. - Żurawica • LOTKO 
ZPUH - Kotórz Mały • LUDWISARNIA Fel-

czyńskich Taciszów - Gliwice • 
MAIER - AHLBORN POLSKA - 
Rybnik • MANOR HOUSE - 
Polska MARIA Irmina Łoszew-
ska - Karczew • MARIA - Nowa 
Sól • MARMOR Ewelina Kos - 
Gowarczów • MATEJKOWSKI 
Adam Kuba, Artysta Plastyk - 
Jab łonowo Pomorsk ie  • 
MDACH, Marcin Solarek - 
Ł ó d ź  •  M E B L A R S T W O 
ARTYSTYCZNE - Andrzej 
Górny - Kalwaria Zebrzydow-
ska • MENNICA POLSKA od 
1766 Sp. z o.o. - Warszawa • 

MENNICA ŚLĄSKA Sp. z o.o. - Czarków • 
MERITO Marek Gzel - Częstochowa • 
METALO-PLASTYKA Bernard Nowakow-

ski - Siedlce • METRI Mirosław Ogórek - 
Stary Sącz • MIKROFILM - SERVICE - 
Raszyn • MISTRAL Biuro Turystyczne - 
Katowice • MOHORT PPHU, Tomasz 
Strogulski - Wrocław •  MORFES s.c. 
Rzeźba i Architektura Wnętrz - Siemiano-
wice Śląskie • NEK Fabryka - Łódź • 
NETLAND COMPUTERS - Kalisz • NIBE - 
Polska •  NORIS Złoto Płatkowe - 
Jaworzynka • NOVUM TRAVEL Biuro 
Turystyki i Transportu - Więcbork • 
OGÓLNOPOLSKI CECH RZEMIEŚL-
NIKÓW ARTYSTÓW - Warszawa • 
OpenSolar.Pl - Kielce • OPOKA - War-
szawa • OPTIkom - Zamek Bierzgłowski • 
ORFA Jacek Michalski - Gdańsk • ORIENT 
TRAVEL - Katowice • ORION POLSKA Sp. 
z o.o. - Kraków • ORZEŁ - Kamionna • 
PALLOTTINUM Wydawnictwo Stow. 
Apost. Kat. - Poznań • Parafia Prawos-
ławna pw.św. Jana Teologa - Chełm • 
PATRON TRAVEL Sp. z o.o. - Warszawa • 
PIÓREX S.A. - Swarzędz • PK-MUZ S.C. - 
Rybnik • POLIMER SYSTEM - Łódź • 
POLITECHNIKA ŚWIĘTOKRZYSKA - 
Kielce • POMQUAD Łukasz Pomiankowski 
- Kielce • PPUH SIRHA Sp. z o.o. - Sieradz 
• PPUH ZYGZAK Krzysztof Abramowicz - 
Reda • PRACOWNIA ARTYSTYCZNO-
RZEŹBIARSKA - Andrzej Pasoń - Stary 
Sącz • Pracownia Brązownicza Dariusz 
Mańka, Michał Gęzikiewicz - Konarzewo • 
Pracownia Brązownicza SACRUM Robert 
Honza - Kraków • Pracownia Ludwisarska 
Jana FELCZYŃSKIEGO - Przemyśl • 
Pracownia  Rzeźby Sakra lne j  a r t . 
Krzysztofa Madonia - Sucha Beskidzka • 
Pracownia Stolarska Robert Kwiatek - 
Kalwaria Zebrzydowska • Pracownia 
Stolarska U SALEZJAN - Oświęcim • 
Pracownia Szat Liturgicznych ARS - 
Polska • PREMA s.c. - Kraków • PRINCE 
INTERNATIONAL SA - Grecja • PROMISE 
Kazimiera Ćwierz - Kielce • QUINN - 
Polska • R.T.S. di Gorski - Włochy • 
RDUCH Elektroakustyka - Godów • 
REHAU - Polska • RENCRAFT - Polska • 
Restaurator Serwis - Kielce • RGB 
TECHNOLOGY - Tymień • RICAMIFICIO 
CANDELI GUSELLA ANTONIO - Włochy • 
ROBI - Bielsko-Biała • ROLAND Polska 
Sp. z o.o. - Warszawa • RYDLEWSKA-

SERVICE - Łódź • S.A. de XESTION DO 
PLAN XACOBEO - Hiszpania • SACRA 
FAMIGLIA KFT. - Węgry • SACRA Wyrób 
Ś w i e c  S . C .  -  K r a k ó w  • 
SACRIMEX - Warszawa • 
SACRUM Kazimierz Kuczyń-
ski - Częstochowa • SACRUM 
S.C.,T.J. Kąpiński - Leszno • 
SAKRA - Sztuka Sakralna S.C. 
- Bielsko-Biała • SAMSUNG 
ELECTRONICS POLSKA Sp. 
z o.o. - Warszawa • SCAN-
ART.PL - Kraków • SEBO 
POLSKA Sp. z o.o. - Byd-
goszcz • SEMI TECHNIKA 
S p . J .  P. H . U .  -  B y t o m  • 
SERPONE & Co. - Włochy • 
SERPONE POLSKA - Kielce • SKRABL 
Anton s.p. - Słowenia • SLAJD Systemy 
Multimedialne Grzegorz Bieroński - 
Dankowice • SOFIA STAVRO-POULOU 
SILVERAXION M.LTD - Grecja • Sport 
Fashion Mode - Wrocław • SPOT-LIGHT 
Sp. z o.o. - Cisek • STANDARD F.H.U. - 
Tczew • STANISŁAW Wytwórnia Świec 
Liturgicznych - Kotowice • Stone Floor - 
Daleszycze • Stowarzyszenie Misji 
Afrykańskich - SMA - Zaborów • STOWA-
RZYSZENIE WYDAWCÓW KATOLIC-
KICH - Warszawa • STUDIO MOZAIKI - 
Złotokłos • Studio PRATA - Biała Podlaska 
• STYLISTIC CRISTAL Sp. z o.o. - Opole • 
SYREMONT SPA - Włochy • ŚWIECZNIK - 
CHACHULSCY - Polska • TADO LTD - 
Ukraina • TAT Electronic - Toruń • TEO 
TERM - Podkowa Leśna • TEXPOL Zakład 
Pracy Chronionej Sp.z o.o. - Dłutów • 
TIESSE - Włochy • TRADE & TRAVEL 
Company Sp. z o.o. - Łódź • TUGAL 
Elektronika Użytkowa - Gdańsk • TWÓR-
CZOŚĆ ARTYSTYCZNA - RZEŹBA - 
Maków Podhalański • Tygodnik Niedziela - 
Polska ULRICH PERATHONER KG-SAS - 
Włochy • VELEBNY & FAM s.r.o. - Czechy • 
VELEN - Kielce • VGI F.U.H. - Piastów • Vi 
TECHNOLOGY - Pabianice • VICON - 
Gdynia •  VIESSMANN -  Polska • 
WEISHAUPT POLSKA Sp. z o.o. - War-
szawa • Wielkopolska Izba Rziemieśl-
nicza w Poznaniu - Poznań • WIGETO S.C. 
- Kraków • WINA REŃSKIE P.H. Adam 
Podleśka - Lubliniec • Winnica - Zbrodzice 

• WITRAŻE Godlewscy - Ciechanowiec • 
WOJNAROWSCY Sp. z o.o. - Katowice • 
WRZOS Zdobienie Szkła i Kryształów - 

Tarnów •  www.cheruMe-
dia.com - Oświęcim • Wydaw-
nictwo - M. Sp. z o.o. - Kraków • 
Wydawnictwo AGAPE (Mi-
łujcie Się) - Polska • Wydaw-
nictwo Bernardinum - Polska • 
Wydawnictwo Bernardinum - 
Faksymile • Wydawnictwo 
Diecezjalne i Drukarnia w San-
domierzu - Sandomierz • 
Wydawnictwo Dobry Dom - 
Dobra Plebania - Polska • 
Wydawnictwo HLONDIANUM 
- Polska • Wydawnictwo i 

Drukarnia Świętego Krzyża - Opole • 
Wydawnictwo JEDNOŚĆ - Polska • 
Wydawnictwo Karmelitów Bosych - Polska 
• Wydawnictwo MIKAEL - Polska • 
Wydawnictwo Polwen (Miesięcznik 
Egzorcysta) - Polska • Wydawnictwo 
Rafael - Polska • Wydawnictwo Św. 
Stanisława BM - Polska • Wydawnictwo 
Św. Wojciech - Polska • ZAHNA FLIESEN 
GmbH - Niemcy • Zakład Brązowniczy K. 
Bieliński, P. Holas - Poznań • Zakład 
Kamieniarski KAMAR s.c. - Radom • 
Zakład Obróbki Kamienia Budowlanego 
Kazimierz Rogala - Przyłęk • Zakład 
Stolarski Ewa Stawicka - Płock • Zakład 
Urządzeń Elektronicznych "TOMIX" - 
Opole • Zakład Usługowy Stolarski 
Stanisław Dziarmaga - Łagów • Zakłady 
Rzeźbiarskie "Wood-carving" Sp. z o.o. - 
Dąbrówno • Zgromadzenie Sióstr Westia-
rek Jezusa - Warszawa • ZLATOVEST - 
Ukraina • ZŁOTA WENA Edyta Powroźnik-
Dedio - Przeworsk - Polska • ZNICRO 
Zakład Usług Galwanicznych, Rzgów - 
Polska

www.sacroexpo.pl



3K PROJEKT - Niedrzwica Duża • A&LES 
F.P.H. - Kraków • A3 PRODUCENT FLAG 
M.Szymura, P. Gadomski Sp.J. - Gliwice • 
ABA CUPRUM - Ciechocinek • AKADEMIA 
ART - Zamość • AKANT - Wieprz • 
ALADYN - Wyroby Mosiężne - Kraków • 
ALBA PLUS - Poznań • ALBA T. WOŹNY - 
Poznań •  ALIGATOR FPHU Jerzy 
Przemyski - Kraków • ALMADAR - Mińsk 
Mazowiecki • APOSTOLICUM Wydaw-
nictwo Księży Pallotynów Prowincji - Ząbki 
• APOSTOLOS Duszpasterstwo Piel-
grzymkowe Księży Pallotynów - Często-
chowa • ARCUS Biuro Pielgrzymkowo-
Turys-tyczne - Bydgoszcz • ARGENTI - 
Włochy • ARGENTUM - RENOWACJE - 
Łąck • ARKADA Podkarpacka Pracownia 
Rzeźbiarsko-Odlewnicza - Łowce • ART 
VITRA - Chorzów • ART. METAL F.P.H. 
Sp.J. - Przyjaźń • ART10.PL Fresk Ikona 
Witraż, Monika Frątczak-Rodak - Łódź • 
ARTE SPECIALE D'AMBROSIO - Włochy 
• ARTLOOK GALLERY S.C. - Mikołów • 
ArtSakr - Koszelówka • ARTSakra - 
Wielogóra • Artystyczna Pracownia Mo-
zaiki M - Warszawa • Artystyczna Rzeźba 
w Drewnie Krystian Wołczyk - Wieszowa • 
ASO M. ROMANOWSKI Sp.J. - Radom • 
ASTOR G - Międzyborów • ATLAS POL-
SKA • ATUT & PRIMAR s.c. - Modlnica • 
AWE-BIS Sp. z o.o. - Bielsko-Biała • BAR-
LED - Kraków • BIMART Marek Biczak - 
Ustroń • Biuro Podróży APOLONIA TOUR - 
Kraków • BRAGGIO STEFANO - Włochy • 
Burkot Andrzej Pracownia Snycerska - 
Górki Wielkie •  BYZANT - Włochy • CAPA-
ROL Polska Sp. z o.o. - Warszawa • CEN-
TRUM ZAOPATRZENIA PARAFII - Polska 
• CEREUS Produkcja Świec - Kraków • 
CERMAL PUP Miłosz Malicki - Rzeszów • 
CHARISTIA Łukasz Cieślik - Kozy • 
CHICHI SAS - Włochy • CHOMIK M. 
Świeży, Sp.J. - Gdów • CHRIST Sp. z o.o. - 
Wieliczka • CHRISTIANA Dąbrowscy Sp. 
J. - Opoczno • CLIMATEC - Kraków • CO-
DAX Andrzej Janczak - Warszawa • CON-
FEZIONI ECCLESIASTICHE PANAROT-

TO SRL - Włochy • CROMO N.B. - Włochy • 
DAMAS SRL - Włochy • DARMAR Sp.j. - 
Mińsk Mazowiecki • DELTA-TECH Sp. z 
o.o. - Kraków • Dewocjonalia Export-
Import Izabella Tomaszewska - Łomianki• 
DGH Małgorzata Ciepłucha-Czajkowska - 
Ksawerów • DIGISERVICE Sp. z o.o. - To-
ruń • Doroshenko Enterpreneur - Ukraina • 
DREWART-ENERGY Sp. z o.o. - Otrę-
busy, Kanie • DTJ PHU Tomasz Jurczak - 
Kielce • Ecclesia Software - Rzeszów • 
Edycja Św. Pawła - Częstochowa • ELMEK 
- Nowa Sól • ENEKOSYSTEM Sp. z o.o. - 
Kraków • EURO-SEN Bogumiła Paszkie-
wicz - Chrząstawa Wielka • EUROTRA-
DING di ROSSI GIORGIO e C. SNC - 
Włochy • Fabryka Ceramiki Budowlanej 
Wacław JOPEK - Bytom • Fabryka 
Dźwięku Paweł Piłat - Polska • FASHION 
JEWELLERY - Chorzów • FELDER 
GROUP POLSKA - Żory • Firma E.H.O. 
Henryk Owczarz - Bielsko-Biała • Firma 
Handlowa DIONIZOS Agnieszka Kuźniza - 
Kraków • Firma Obuwnicza ŻMIJA - 
Kalwaria Zebrzydowska • Firma PRAIS - 
Poznań • Firma RDUCH - 1973 - Czernica • 
FISCHER - Września • FRANCESCA 
CREATION s.r.o.- Słowacja • FRATER 
Biuro Turystyczno-Pielgrzymkowe - 
Bydgoszcz • FUNDACJA DOMINIKAŃSKI 
OŚRODEK LITURGICZNY - Kraków • 
FURDYNA Pracownia Witraży - Kraków • 
Futrzarstwo i Skóra PPHU, M. Paprocka - 
Kurów • GALERIA LAMP - Międzyrzecze 
Do lne  •  GLOBEnerg ia  - 
Kraków • GLORIA Kirchen-
Messe -  Niemcy •  Gość 
Niedzielny - Polska • GRAMET 
- Kłomnice • GRANIT Zakład 
Kamieniarski - Iwaniska • 
GRANMOS Zakład Kamie-
niarski - Maków • GRENO 
Biuro Handlowe Blatsios 
Ioannis - Kąty Wrocławskie • 
GROSS Zygfryd, Pracownia 
Rzeźby Sakralnej - Leśnica • 
HAFTINA Michalscy S.J. - 
P i o t r k ó w  Tr y b u n a l s k i  • 
HANSEN CENTRAL EURO-
PE Sp. z o.o. - Głogów Małopolski • 
HANTVERKARPOOLEN Janusz Poński - 
Łowicz • HELICON Sp. z o.o. - Kleszczów • 

HELIONOVA s.r.l. - Włochy • Holzschni-
tzereien A.Bestvater, Inh.Marco Bestvater 
- Niemcy • Hurtownia Książek i Dewocjo-
naliów Św. Paweł - Gdańsk • ICYPOL 
Grzegorz Miketiuk Sp.K. - Racibórz • 
IDEALSTONES Sp. z o.o. - Głogów Młp. • 
IKONY BIZANTYJSKIE Robert Grabowski 
- Papowo Toruńskie • INTER MUSICAL 
INSTRUMENTS - Jelenia Góra • ISK 
ENGINEERING Sp.z o.o. - Lublin • ITALIA 
A MEMORIA SPA - Włochy • IZOTERMA 
Zakład Produkcji Urządzeń Grzejnych - 
Łany • Jakóbczak P.H. - Częstochowa • 
JOANNES Sp.  z  o .o .  -  Kraków • 
JULIARTE, LDA - Portugalia • JUSTA 
Wójcik Sp.J. - Częstochowa • Kamieniar-
stwo Artystyczne CEKIERA - Krzeszowice 
• Kamieniarstwo WAWRZYNIAK - Muro-
wana Goślina • KAMO Sp. z o.o. - Parcho-
wo • KAUPOSIL - Siemianowice Śląskie • 
KEIM Farby Mineralne - Wrocław • KLIMAT 
Sp. z o.o. - Kalisz • KOINE - Włochy • 
KOLGLASS Hurt-Import-Export - Kłodzko 
• Konserwacja Zabytkowej Architektury dr 
arch. Bronisław Mzyk - Tarnowskie Góry • 
KORBIK PPHU Aniela Korbik - Grudziądz • 
Krakowski Zakład Witrażów S.G. Żeleński 
Sp. z o.o. - Kraków • KRIMAR-BIS - 
Gdańsk • KSIĘGARNIA ŚW. JACKA Sp. z 
o.o. - Katowice • KURBIEL Michał PPHU 
MKTECH -  M icha łow ice  •  LAL IX 
Pracownia Artystyczna - Kraków • LIS 
POLAND Sp. z o.o. - Żurawica • LOTKO 
ZPUH - Kotórz Mały • LUDWISARNIA Fel-

czyńskich Taciszów - Gliwice • 
MAIER - AHLBORN POLSKA - 
Rybnik • MANOR HOUSE - 
Polska MARIA Irmina Łoszew-
ska - Karczew • MARIA - Nowa 
Sól • MARMOR Ewelina Kos - 
Gowarczów • MATEJKOWSKI 
Adam Kuba, Artysta Plastyk - 
Jab łonowo Pomorsk ie  • 
MDACH, Marcin Solarek - 
Ł ó d ź  •  M E B L A R S T W O 
ARTYSTYCZNE - Andrzej 
Górny - Kalwaria Zebrzydow-
ska • MENNICA POLSKA od 
1766 Sp. z o.o. - Warszawa • 

MENNICA ŚLĄSKA Sp. z o.o. - Czarków • 
MERITO Marek Gzel - Częstochowa • 
METALO-PLASTYKA Bernard Nowakow-

ski - Siedlce • METRI Mirosław Ogórek - 
Stary Sącz • MIKROFILM - SERVICE - 
Raszyn • MISTRAL Biuro Turystyczne - 
Katowice • MOHORT PPHU, Tomasz 
Strogulski - Wrocław •  MORFES s.c. 
Rzeźba i Architektura Wnętrz - Siemiano-
wice Śląskie • NEK Fabryka - Łódź • 
NETLAND COMPUTERS - Kalisz • NIBE - 
Polska •  NORIS Złoto Płatkowe - 
Jaworzynka • NOVUM TRAVEL Biuro 
Turystyki i Transportu - Więcbork • 
OGÓLNOPOLSKI CECH RZEMIEŚL-
NIKÓW ARTYSTÓW - Warszawa • 
OpenSolar.Pl - Kielce • OPOKA - War-
szawa • OPTIkom - Zamek Bierzgłowski • 
ORFA Jacek Michalski - Gdańsk • ORIENT 
TRAVEL - Katowice • ORION POLSKA Sp. 
z o.o. - Kraków • ORZEŁ - Kamionna • 
PALLOTTINUM Wydawnictwo Stow. 
Apost. Kat. - Poznań • Parafia Prawos-
ławna pw.św. Jana Teologa - Chełm • 
PATRON TRAVEL Sp. z o.o. - Warszawa • 
PIÓREX S.A. - Swarzędz • PK-MUZ S.C. - 
Rybnik • POLIMER SYSTEM - Łódź • 
POLITECHNIKA ŚWIĘTOKRZYSKA - 
Kielce • POMQUAD Łukasz Pomiankowski 
- Kielce • PPUH SIRHA Sp. z o.o. - Sieradz 
• PPUH ZYGZAK Krzysztof Abramowicz - 
Reda • PRACOWNIA ARTYSTYCZNO-
RZEŹBIARSKA - Andrzej Pasoń - Stary 
Sącz • Pracownia Brązownicza Dariusz 
Mańka, Michał Gęzikiewicz - Konarzewo • 
Pracownia Brązownicza SACRUM Robert 
Honza - Kraków • Pracownia Ludwisarska 
Jana FELCZYŃSKIEGO - Przemyśl • 
Pracownia  Rzeźby Sakra lne j  a r t . 
Krzysztofa Madonia - Sucha Beskidzka • 
Pracownia Stolarska Robert Kwiatek - 
Kalwaria Zebrzydowska • Pracownia 
Stolarska U SALEZJAN - Oświęcim • 
Pracownia Szat Liturgicznych ARS - 
Polska • PREMA s.c. - Kraków • PRINCE 
INTERNATIONAL SA - Grecja • PROMISE 
Kazimiera Ćwierz - Kielce • QUINN - 
Polska • R.T.S. di Gorski - Włochy • 
RDUCH Elektroakustyka - Godów • 
REHAU - Polska • RENCRAFT - Polska • 
Restaurator Serwis - Kielce • RGB 
TECHNOLOGY - Tymień • RICAMIFICIO 
CANDELI GUSELLA ANTONIO - Włochy • 
ROBI - Bielsko-Biała • ROLAND Polska 
Sp. z o.o. - Warszawa • RYDLEWSKA-

SERVICE - Łódź • S.A. de XESTION DO 
PLAN XACOBEO - Hiszpania • SACRA 
FAMIGLIA KFT. - Węgry • SACRA Wyrób 
Ś w i e c  S . C .  -  K r a k ó w  • 
SACRIMEX - Warszawa • 
SACRUM Kazimierz Kuczyń-
ski - Częstochowa • SACRUM 
S.C.,T.J. Kąpiński - Leszno • 
SAKRA - Sztuka Sakralna S.C. 
- Bielsko-Biała • SAMSUNG 
ELECTRONICS POLSKA Sp. 
z o.o. - Warszawa • SCAN-
ART.PL - Kraków • SEBO 
POLSKA Sp. z o.o. - Byd-
goszcz • SEMI TECHNIKA 
S p . J .  P. H . U .  -  B y t o m  • 
SERPONE & Co. - Włochy • 
SERPONE POLSKA - Kielce • SKRABL 
Anton s.p. - Słowenia • SLAJD Systemy 
Multimedialne Grzegorz Bieroński - 
Dankowice • SOFIA STAVRO-POULOU 
SILVERAXION M.LTD - Grecja • Sport 
Fashion Mode - Wrocław • SPOT-LIGHT 
Sp. z o.o. - Cisek • STANDARD F.H.U. - 
Tczew • STANISŁAW Wytwórnia Świec 
Liturgicznych - Kotowice • Stone Floor - 
Daleszycze • Stowarzyszenie Misji 
Afrykańskich - SMA - Zaborów • STOWA-
RZYSZENIE WYDAWCÓW KATOLIC-
KICH - Warszawa • STUDIO MOZAIKI - 
Złotokłos • Studio PRATA - Biała Podlaska 
• STYLISTIC CRISTAL Sp. z o.o. - Opole • 
SYREMONT SPA - Włochy • ŚWIECZNIK - 
CHACHULSCY - Polska • TADO LTD - 
Ukraina • TAT Electronic - Toruń • TEO 
TERM - Podkowa Leśna • TEXPOL Zakład 
Pracy Chronionej Sp.z o.o. - Dłutów • 
TIESSE - Włochy • TRADE & TRAVEL 
Company Sp. z o.o. - Łódź • TUGAL 
Elektronika Użytkowa - Gdańsk • TWÓR-
CZOŚĆ ARTYSTYCZNA - RZEŹBA - 
Maków Podhalański • Tygodnik Niedziela - 
Polska ULRICH PERATHONER KG-SAS - 
Włochy • VELEBNY & FAM s.r.o. - Czechy • 
VELEN - Kielce • VGI F.U.H. - Piastów • Vi 
TECHNOLOGY - Pabianice • VICON - 
Gdynia •  VIESSMANN -  Polska • 
WEISHAUPT POLSKA Sp. z o.o. - War-
szawa • Wielkopolska Izba Rziemieśl-
nicza w Poznaniu - Poznań • WIGETO S.C. 
- Kraków • WINA REŃSKIE P.H. Adam 
Podleśka - Lubliniec • Winnica - Zbrodzice 

• WITRAŻE Godlewscy - Ciechanowiec • 
WOJNAROWSCY Sp. z o.o. - Katowice • 
WRZOS Zdobienie Szkła i Kryształów - 

Tarnów •  www.cheruMe-
dia.com - Oświęcim • Wydaw-
nictwo - M. Sp. z o.o. - Kraków • 
Wydawnictwo AGAPE (Mi-
łujcie Się) - Polska • Wydaw-
nictwo Bernardinum - Polska • 
Wydawnictwo Bernardinum - 
Faksymile • Wydawnictwo 
Diecezjalne i Drukarnia w San-
domierzu - Sandomierz • 
Wydawnictwo Dobry Dom - 
Dobra Plebania - Polska • 
Wydawnictwo HLONDIANUM 
- Polska • Wydawnictwo i 

Drukarnia Świętego Krzyża - Opole • 
Wydawnictwo JEDNOŚĆ - Polska • 
Wydawnictwo Karmelitów Bosych - Polska 
• Wydawnictwo MIKAEL - Polska • 
Wydawnictwo Polwen (Miesięcznik 
Egzorcysta) - Polska • Wydawnictwo 
Rafael - Polska • Wydawnictwo Św. 
Stanisława BM - Polska • Wydawnictwo 
Św. Wojciech - Polska • ZAHNA FLIESEN 
GmbH - Niemcy • Zakład Brązowniczy K. 
Bieliński, P. Holas - Poznań • Zakład 
Kamieniarski KAMAR s.c. - Radom • 
Zakład Obróbki Kamienia Budowlanego 
Kazimierz Rogala - Przyłęk • Zakład 
Stolarski Ewa Stawicka - Płock • Zakład 
Urządzeń Elektronicznych "TOMIX" - 
Opole • Zakład Usługowy Stolarski 
Stanisław Dziarmaga - Łagów • Zakłady 
Rzeźbiarskie "Wood-carving" Sp. z o.o. - 
Dąbrówno • Zgromadzenie Sióstr Westia-
rek Jezusa - Warszawa • ZLATOVEST - 
Ukraina • ZŁOTA WENA Edyta Powroźnik-
Dedio - Przeworsk - Polska • ZNICRO 
Zakład Usług Galwanicznych, Rzgów - 
Polska

www.sacroexpo.pl
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» Architektura

   Projektowanie nowych obiektów 

   sakralnych • Projekty renowacyjne 

   i adaptacyjne obiektów sakralnych 

   • Projekty rewitalizacyjne obiektów 

   sakralnych

» Architektura wnętrz

   Projektowanie wnętrz nowych obiektów 

   sakralnych • Projektowanie wnętrz 

   sakralnych • Projekty i aranżacje 

   oświetleniowe • Projekty i wykonanie 

   nagłośnienia obiektów sakralnych 

    • Projekty okolicznościowe (np. ołtarze 

   polowe) • Projekty i wykonanie 

   wyposażenia obiektów sakralnych 

   (ołtarze, ławki, konfesjonały itp.)

» Architektura krajobrazu

   Projektowanie, zakładanie i utrzymanie 

   zieleni wokół obiektów sakralnych 

   • Projektowanie i wykonanie zieleni 

   w obiektach sakralnych • Projektowanie 

   i wykonanie zieleni okolicznościowej

» Nekropolie

   Zakładanie nekropolii • Systemy 

   administracyjne nekropolii 

   • Rewitalizacja i konserwacja nekropolii 

   • Projektowanie, zakładanie 

   i utrzymanie zieleni na terenach 

   nekropolii

» Budownictwo

   Realizacja nowych obiektów sakralnych 

   • Usługi konserwatorsko-remontowe 

   dla obiektów sakralnych • Usługi 

   instalatorskie • Usługi wodno -  

   kanalizacyjne • Instalacje elektryczne 

   • Instalacje grzewcze 

   • Termomodernizacja obiektów 

   sakralnych • Finansowanie projektów 

   i prac budowlanych • Zabezpieczenie 

   obiektów sakralnych

» Instalacje alarmowe

   Monitoring i ochrona • Instalacje 

   i ochrona przeciwpożarowa • Sprzęt 

   ratowniczy • Ubezpieczenia

» Sztuka

   Malarstwo • Rzeźba • Witrażnictwo 

   • Kamieniarstwo • Kowalstwo 

   artystyczne • Metaloplastyka • Usługi 

   konserwatorskie • Ubezpieczenia 

   obiektów sztuki sakralnej 

   • Rzeczoznawstwo

» Ludwisarstwo, budowa i renowacja 

   zegarów

» Muzyka

   • Budowa i renowacja organów 

   • Instrumenty muzyczne 

   • Wydawnictwa muzyczne • Kursy 

   i szkolenia z zakresu muzyki sakralnej

» Szaty i naczynia liturgiczne

   • Projektowanie szat i naczyń 

   liturgicznych • Wyrób szat i naczyń 

   liturgicznych • Renowacja 

   i konserwacja • Przechowywanie 

   szat i naczyń liturgicznych

» Kancelaria, Archiwum, Biblioteka

   • Systemy informatyczne dla kancelarii, 

   archiwum i biblioteki • Wyposażenie 

   kancelarii, archiwum i biblioteki 

   • Szkolenia i kursy z zakresu 

   archiwistyki • Sprzęt i materiały 

   biurowe

» Wydawnictwa religijne

   • Literatura religijna • Wydawnictwa 

   katechetyczne • Wydawnictwa 

   naukowe z zakresu teologii, filozofii, 

   prawa • Wydawnictwa liturgiczne 

   • Homiletyka • Prasa religijna

» Ewangelizacja multimedialna

   • Film • Radio • Reklama wizualna 

   • Public Relations • Komunikacja 

   werbalna i niewerbalna • Organizacja 

   koncertów i imprez • Internet 

   • Sprzęt multimedialny

» Szkoły i uczelnie wyznaniowe

» Domy rekolekcyjne

» Turystyka religijna

» Fundacje, stowarzyszenia 

   i ruchy religijne

» Działalność charytatywno

   -opiekuńcza związków 

   wyznaniowych

» Systemy informatyczne 

   i tworzenie baz danych

» Dewocjonalia

» Poligrafia

» Odzież i konfekcja

» 31.12.2013 ostateczny termin 

obowiązywania 

specjalnej oferty 

cenowej na wynajem 

powierzchni targowej

» 2.06.2014 ostateczny termin 

przesyłania wpisów

do katalogu targowego

(poprzez pocztę e-mail)

» 8.06.2014 ostateczny termin 

nadsyłania zgłoszeń

do konkursu na najlep-

szy produkt prezen-

towany na targach

» 9.06.2014 uroczystość otwarcia

targów SACROEXPO
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